_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 046 do dia de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da Diretora Escolar do

Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a Sra. JEANE FREITAS DOS REIS, do Cargo de DIRETORA ESCOLAR

da ESCOLA ROSIMIRO DE ABREU, lotada na Secretaria Municipal de Educação do

Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia 17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 047 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da Secretária de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a Sra. DARLANE SANTOS DOURADO, do Cargo de SECRETÁRIA

DE APOIO ESCOLAR, da Escola Jaci Souza Vaz, lotada na Secretaria Municipal de

Educação do Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia 17 de fevereiro

de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 048 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Tornar-se-á sem efeito a portaria de nº 026 de 2025, e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a portaria de nº 026 de 2025, a qual nomeou a Sra. JOZELANE

ALMEIDA REIS, para o cargo de SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR (símbolo CC – 6)

da Escola Euclides Fernandes Farias, lotada na Secretaria Municipal de Educação do

Município de São Gabriel – Ba.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 049 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear, a Sr.ª MILENA PEREIRA DE BRITO ALMEIDA, para o do Cargo de

SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR, da Escola Jaci Souza Vaz, lotada na Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Gabriel Bahia, com efeito os efeitos a partir do

dia 17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 050 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

       Art. 1º. – Nomear a Sr.ª ROSA ROCHA DOS SANTOS, para o do Cargo de SECRETÁRIA

DE APOIO ESCOLAR (CC6), da Escola Alberto Mateus Amorim, lotada na Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia

17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 051 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

      Art. 1º. – Nomear o Sr. WALBER JOSÉ DE AMORIM, para o do Cargo de SECRETÁRIO

DE APOIO ESCOLAR (CC6), da Escola Adelina Borges de Moraes, lotado na Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia

17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 052 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

     Art. 1º. – Nomear, a Sr.ª. MICHELE PRIMO SILVA, para o do Cargo de SECRETÁRIA DE

APOIO ESCOLAR (CC6), da Escola Alberto Mateus Amorim, lotada na Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia

17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 053 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária de Apoio Escolar

do Município de São Gabriel, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

    Art. 1º. – Nomear, a Srª. GERLANE SANTOS ROSA, para o do Cargo de SECRETÁRIA

DE APOIO ESCOLAR (CC6), da Escola Euclides Fernandes Farias, lotada na Secretaria

Municipal de Educação do Município de São Gabriel Bahia, com os efeitos a partir do dia

17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Portaria de nº 054 do dia 18 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a designação da Sra. Ivete Nunes Ribeiro,

para o Cargo de Diretora Escolar da Escola Rosimiro de

Abreu do Município de São Gabriel, e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento

na Lei Municipal de nº 694 de 14 de novembro de 2018 e na Lei Municipal de nº 019 de 17

março de 2023.

RESOLVE:

    Art. 1º. – Designar a Srª. IVETE NUNES RIBEIRO, para o do Cargo de DIRETORA

ESCOLAR da ESCOLA ROSIMIRO DE ABREU, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Município de São Gabriel Bahia, com vencimentos e Vantagens o que dispõe no

Plano de Carreira, Cargos Remuneração e Funções Públicas dos Servidores do Magistério,

com os efeitos a partir do dia 17 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 18 de fevereiro de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA

Secretário de Educação

		2025-02-18T16:34:41-0300